
Dodatek č. 1
smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění

Smluvní strany

Objednatel Královéhradecký kraj

se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

IČO 708 89 546

DIČ CZ 708 89 546

zástupce Mgr. Martin Červíček, hejtman

dále jako „objednatel“ a

Zhotovitel ATELIER H1 & ATELIER HÁJEK s.r.o.

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod spisovou značkou C 9867

se sídlem

IČO

DIČ

Jižní 870/2, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové

64792374

CZ64792374

dále jako „zhotovitel,“ objednatel a prodávající společně také jako „smluvní strany“.

Článek 1
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 8. 2016 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 
s názvem „Zpracování projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského 
dozoru pro projekt: Rekonstrukce dílen Střední školy řemeslné Jaroměř,“ evidenční číslo ve 
Věstníku veřejných zakázek 630843 (dále jen „veřejná zakázka“), smlouvu o dílo (tato smlouva ve znění 
pozdějších změn dále jako „smlouva o dílo“ nebo „smlouva").

2. Objednatel dne 21. 8. 2017 v souladu s článkem 4 odst. 4 smlouvy o dílo oznámil pozastavení prací na 
projektové dokumentaci. Projektové práce byly pozastaveny z důvodu, že stavební náklady zamýšleného 
záměru převyšovaly cca 3násobně objednatelem uvažované výdaje. Výše uvedené mělo zásadní vliv na 
plánované dopady realizace záměru do rozpočtu objednatele. Objednatel tak byl v době pozastavení 
schopen poskytnout zhotoviteli údaje ve smyslu článku 9 odst. 2 smlouvy o dílo.

3. K pozastavení prací na realizaci díla přistoupil objednatel kromě výše uvedeného dále z důvodu 
nemožnosti čerpání plánovaného dotačního titulu ve smyslu článku 2 odst. 1 smlouvy o dílo a tedy faktické 
nemožnosti realizace částí plnění článek 3 odst. 10 písm. f) smlouvy o dílo.

4. V rámci zpracování projektové dokumentace vyšlo najevo, že další realizace přípravy rekonstrukce 
kovářských dílen není hospodárná. Z tohoto důvodu dochází k vypuštění části plnění - zpracování DPS 
rekonstrukce kovářských dílen a omezení předpokládaného rozsahu výkonu autorského dozoru.

5. Změna provedená tímto dodatkem je omezením rozsahu prací požadovaných objednatelem ve smyslu 
článku 6 odst. 4 smlouvy o dílo. Jedná se o změnu závazku, která není podstatnou změnou ve smyslu 
§ 222 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jako „ZZVZ“).

6. V návaznosti na změnu požadovaného díla dochází dále ke stanovení dílčího termínu plnění pro 
zpracování DPS v příslušném rozsahu. Tato změna není podstatnou změnou ve smyslu § 222 odst. 6 
ZZVZ.



Článek 2 
Předmět dodatku

1. Rozsah předmětu díla dle článku 4 a 5 smlouvy o dílo se upravuje o méněpráce související s vypuštěním 
přípravy realizace rekonstrukce kovářských dílen.

2. Termín předání konečné verze projektové dokumentace ve stupni DPS dle článku 5 odst. 2 písm. c) se 
mění takto:

nejpozději do 4 měsíců od samostatné výzvy objednatele k realizaci plnění.

3. Cena díla dle článku 6 odst. 2 se mění následujícím způsobem:

Celková cena za realizaci předmětu díla je vzhledem k dále uvedenému rozsahu dílčích částí 
následující:

a) cena za realizaci předmětu díla dle článku 3 odst. 7 (zpracování DUR) 
v Kč bez DPH 480.000,00

b) cena za realizaci předmětu díla dle článku 3 odst. 8 (zpracování DSP) 
v Kč bez DPH 690.000,00

c) cena za realizaci předmětu díla dle článku 3 odst. 9 (zpracování DPS) 
v Kč bez DPH 300.000,00

Méněpráce v rámci písm. c) v Kč bez DPH 420.000,00

d) cena za realizaci předmětu díla dle článku 3 odst. 11 (autorský dozor 
na stavbě) v Kč bez DPH

předpokládaný rozsah 150 hodin
30.000,00

cena za 1 h v Kč bez DPH 200,00

Méněpráce v rámci písm. d) v Kč bez DPH 70.000,00

Celková cena v Kč bez DPH dle dodatku č. 1 1.500.000,00

DPH v Kč dle dodatku č. 1 samostatně 315.000,00

Celková cena v Kč včetně DPH dle dodatku č. 1 1.815.000,00

4. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

Článek 3
Závěrečná ustanovení

1. Otázky dodatkem výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Po uzavření dodatku 
dva stejnopisy obdrží zhotovitel, tři objednatel.

3. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.



4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě přečetly a že nebyl uzavřen v tísni nebo za 
jednostranně nevýhodných podmínek.

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Královéhradeckého kraje v souladu s usnesením Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/35/1966/2020 ze dne 7. 12. 2020.

Za objednatele v Hradci Králové dne Za zhotovitele v Hradci Králové dne 31.5.2021

ATELI
OR i

Mgr. Martin Červíček 

hejtman

Ing. Jiří Hájek 

jednatel společnosti


